ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

NUMERO DE ACTA 4

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, Ricardo Palma, a los 04 dias del mes de agosto del afio 2023, en las instalaciones de la Oficina de Logistica de la Red de Salud de
Huarochiri, a las 16:54 horas, se reunieron los integrantes del organo encargado de contrataciones, encargado de la preparacion,
conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de Adjudicacion SimplificadaN°® 06-2023-OEC/RSH-1 ., cuyo objeto de
convocatoria es la CONTRATACION DE ADQUISICION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LA
INFRAESTRUCTURA DE LAS INSTITUCIONES PRESTADORAS DE SERVICIO DE SALUD "CONSULTA EXTERNA" EN EL
CENTRO DE SALUD DE RICARDO PALMA DE SALUD DE HUAROCHIRI, a fin de OTORGAR LA BUENA PRO.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contratacién del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Organo Encargado de  [MARTIN ISAMEL .
contrataciones ENCARNACION LINAN Dependenaa JEFE DE LOGISTICA

NIVE RUDY TITO

ALARCON Dependencia ENCARGADO DE ADQUISICIONES

Primer Miembro

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado

ERICK FRANCIS CORPUS VILLAROEL S/42,249.38

BASE LEGAL

Numeral 76.3 del Articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: “Definida la oferta ganadora, el comité de
seleccion otorga la buena pro, mediante su publicacién en el SEACE™

ACUERDO ADOPTADO
*Los integrantes del organo encargado de contrataciones, por UNANIMIDAD, otorgan la buena pro al postor mencionado en el numeral

4.
*Publicar la presente acta en el SEACE conforme al cronograma previsto en el SEACE del presente procedimiento de seleccion en

conformidad al numeral 25.1 del Art. 25 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

e Ny

MARTIN ISAMEL ENCARNACION LINAN NIVE RUDY T'I{%AgARCON
JEFE DE LOGISTICA ENCARGADO DE ADQUISICIONES
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ACTA N° 03 -2023-AS-SM-6-2023-RSH-OEC

APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-6-2023-OEC/RSH-1 1RA CONVOCATORIA

En, Ricardo Palma, a los 04 dias del mes de Agosto del afio 2023, en el drea de Logistica, a las 16:45 horas, se
reunié el érgano encargado de contrataciones, encargado de la preparacién, conduccién y realizacién del
procedimiento de seleccién de Adjudicacién Simplificada N°6-2023-OEC/RSH- 1, cuyo objeto de convocatoria
es CONTRATACION DE ADQUISICION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LA INFRAESTRUCTURA
DE LAS INSTITUCIONES PRESTADORAS DE SERVICIO DE SALUD "CONSULTA EXTERNA" EN EL CENTRO DE SALUD
DE RICARDO PALMA DE SALUD DE HUAROCHIRI, a fin de iniciar la apertura electrénica, admision de oferta,
evaluacion y calificacion de ofertas:

1. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los
siguientes miembros:

Representante del MARTIN ISMAEL
Organo Encargado de las ENCARNACION Dependencia: JEFE DE LOGISTICA
Contrataciones LINAN
Representante del

NIVE RUDY TITO . ENCARGADO DE
Organo Encargado de las Dependencia:
Eeriatoinras ALARCON ADQUISICIONES

2. REGISTRO DE PARTICIPANTES ¢
De acuerdo con el cronograma establecido en el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE, +
se registraron a través del SEACE al procedimiento de seleccién de ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-6-
2023-0EC/RSH-1 como participantes los siguientes proveedores:

Provecdor

G 10069495465 ALARCON BARRIENTOS JOSE ARTURG 27/07/2023 Vilido 27/07/2023 10069495465
Proveedor |
z 10097117972 VARGAS AGUIRRE FERNANDO SIGIFREDD 22/07/2023 vilido 22/07/2023 10097117972
Ul
Provesdor a
2 S 10103943090 HUACHES VERA EDGAR DANIEL 27/07/2023 vilide 27/07/2022 10103943050
"
Provesdor "
4 i 10174550064 PANTOIA AQUIND EVER CREGORY 23/07/2023 Vilido 23/07/2023 10174530064
con
P L
5 ;::c‘" 10102273388 JAVE ALVITES JORGE LUIS 23/07/2023 Valido 23/07/2023 10192273338
L1
Proveador
B e 10402211313  CORPUS VILLARROEL ERICK FRANCIS 23/07/2023 Vilido 23/07/2023 1040221131
Proveedor .
7 Lty 10402725701 GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 21/07/2023 Vilido 21/07/2023 1040272579
Proveedor = G
I 10407598208 SALDANA YALLE EDWIN ROMAN 22/07/2023 vilido 22/07/2023 1040759820
n
Provesdor s
8 L 10416420501  GUEVARA SAMANAMUD JULIO MICHAEL 23/07/2023 vilido 23/07/2023 104164205
on
Proveedor "
W 10461355477  SOTO QUILCA PEDRD 22/07/2023 Vilido 22/07/2023 10461355477
Proveedor 3
: Silonves 10729114753 TORRES LOPEZ EDGAR KEVIN 23/07/2023 valido 23/07/2023 10729114753
n
Proveedor
73 B 10750212081 BALDERA FALEN DIANA LORENA 02/08/2023 vilido 02/08/2023 10750212081
Proveedor o
1 20392929127 CONTRATISTAS GENERALES DYLAN 5.A.C. 21/07/2023 Vilido 21/07/2013 20392929127
Proveedor SR INGENIERTA APLICADA SOCIEDAD COMERCIAL DE
4 7589
e Jelire A A BT D ADAIML DA 28/07/2023 vilido 28/07/2023 20512758968
Proveador
T 20337109212 CONSTRUCTORA PIMENTEL S.A.C. 02/08/2023 Vilido 02/08/2023 20537109212
Provesdor F
16 i 20542313439 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 23/07/2023 Vilido 28/07/2023 20542513439
con
Proveed, 5
v I:I:C °" 20547134525 KEVERCOMS.A.C. 31/07/2023 vilido 31/07/2023 20547134525
Provesdor g
18 e 20550683645 INVERCON PROYECTOS 5.A.C. 31/07/2023 vilido 31/07/2023 20550683645
can
19 p'"':::‘" 20552596405 A B N GROUP 5.A.C. 21/07/2023 vilide 21/07/2023 20352596405
can
20 PrOVeedar 5556531430 ROEVI CONTRATISTAS GENERALES 5.A.C. - ROEVI 21/07/2023  wvalide 21/07/2023 20556531430

con RUC
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.. Provesdor CORPORACION FRAMI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ;
5 072023 Vilid 21707, 2056
3 AL i e A 21707/ alide 10772023 3330881
Proveedor -
22 i 20573053550 INVERSIONES KOPECSA SOCIEDAD ANONIMA 24/07/2023 Vilido 24/07/2022 20373053550
con
EJ Y CONn T ES ALPE CURITY 5.4 - ALPECA "
3z Proveedor o n03zsayy EIECUTORES BUEYOR CA SE e 29/07 /2023 Vilido 29/07/2033 20600325923
con RUC S.A.C.
24 9'“‘:'::” 20600346581 GRUPO INVERCON 5.A.C. 22/07f2023 Vilido 22{07/2023 20600346581
con
4 -
‘25 ":V:: . °" 20600794770 EDIFATELS.A.C. 21/07/2023 vilido 21/07/2023 20600794770
[
Proveedor CONTRATISTAS ¥ CONSULTORES RIMBALDO EMPRESA
o4 X 2023 alid 0728 b
2% conRuc 20601080436 1 1\ IVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, ToTp Naen 41/07/3023 20601000436
27 P'::’::“' 20601167605 1.H.P SERVICIOS GENERALES E INVERSIONES 5.A.C. 24/07/2023 Vilido 24/07/2023 20601187605
ol
Proveedor .
28 Wi 20602106030 CONSTRUCTORA FRANBICH PERU 5.A.C. 21/07/2023 vilido 21/07/2023 20602106030
can
Provesder -
28 it 20602507688 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA R & M INGENTEROS 5.A.C. 21/07/2023 vilido 21/07/2023 20602507688
con
Proveedor
A 20602996019 CORPORATION F NACION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 25/07/2023 Vikido 25/07/2022 20602996019
Proveedor SOLUCIONES INTEGRALES ECOEFICIENTES VIRAT S.A.C. - y
1 & 603 023 i
- Sl 206037932 TS TS At 72/07/2 Vilida 22/07/2033 20603792603
: Froveedor -
g v 20604475059 LOGISTICA E INGENIERIA VEM 5.A.C. 22/07/2023 Vihda 22/07/2023 20604475059
Proveedor
JEL R 20605733907 INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA 5.A.C. 01/08/2023 vilido 01/08/2023 20005753907
Proveedor
B 20606026651 GRUPO PIMENTEL 5.A.C. 01/08/2023 Vilids 02/08/2023 20606026651
B d "
3s ""‘::c °" 20607430266 GRUPO MEFORD S.A.C. 82/08/2023 Vilido 02/08/2023 206067450286
¥ con
: Proveedor - ’
28 o mm 20607571890 INMOBILIARIA PINARRETA S.A.C 02/08/2023 vilide 02/08/2023 20607571890
i Proveedor
jar 20607604402 INGENTERIA Y TRANSPORTES B Y S S.R.L. 28/07/2023 vilkido 28/07/2023 20607604402
n
P
“":::“" 20607825405 CONSTRUCTORA INGENPER SOCIEDAD ANDNIMA CERRADA 21/07/2023 vilido 21/07/2033 20607825400
con
Proveedor "
= i, 20608239937 GRUPO EMPRESARIAL GONZALES MALPICA & ASOCIADOS S.A.C.  21/07/2023 Vilido 21/07/2023 20608230037
Provesdor .
40 S 20608283219 INVERSIONES HAHIRA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 02/08/2023 Vilido 02/08/2023 20608283219
Proveedor =
L e 20609275252 ARQUITECNOLOGIA 5.A.C. 22f07/2023 vilido 22/07/2023 20609275252
Proveador .
s T 20600288931 DY V INGENIERTA PROYECTOS Y NEGOCIOS 5.A.C. 21/07/2023 Vilida 21/07/2023 20609208931
ca
Proveedar i
B 20610046381 NEGOCIOS MARLUZ 5.A.C. 22/07/2023 Valido 22/07/2023 20610046381

3. PRESENTACION DE OFERTAS

En el dia y horario sefialado en el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE, los siguientes|
postores registraron sus ofertas al procedimiento de seleccién de ADJUDICACION SIM PLIFICADA AS-SM-6/
2023-0EC/RSH-1 a través del SEACE:

CONSTRUCTORA INGENPER SOCIEDAD ANONIMA

82540 03, 2023 1514 825400 3 /o8 - i
1 20607 9 CERRADA fos/ 20:5 20607 03/08/2023 20:57:01 Enviado Valida
GRUPO EMPRESARIAL GONZALES MALPICA &
a23 09 937 o8, 1333 L
1 20608239937 ASOCIADOS S.A.C. 03/08/2 19:35: 2060823593 03/08/2023 19:35:01 Enviade Valido
CONSTRUCTORA Y CONSULTORA R & M
2597 o 2023 123:46 159768 03/o8, 224:35
2 2000 688 INGENTEROS S.A.C. 3foaf 18 2060 8 foa/2023 18:24:3! Enviade Valido
4 20604475059 LOGISTICA E INGEMIERTA V&M S.A.C. 03/08/2023 23:42:33 20604475059 030872023 23:44:25 Enviada Valida
SOLUCIONES INTEGRALES ECOEFICIENTES VIRAT
2023 46:33 792 a3, 47 i
5 20003792603 §.A.C. - SOLINTECO VIRAT S.AC. 03fo8f 23:4 20603792603 foa/a023 23:47:33 Enviada Valido
6 20610046381 NEGOCIOS MARLUZ 5.A.C. 03/08/2023 17:51:24 20610046381 ©3fo08/2023 17:51:41 Enviado Valido
7 20600346581 GRUPO INVERCON S.A.C. 03/08/2023 22:20:25 20600356581 03/08/2023 22:20:35 Enviado walido
8 10402211313 CORPUS VILLARROEL ERICK FRANCIS 03/08/2023 20:08:56 10402211313 03/08/2023 20:10:42 Enviado valido
9 10103943090 HUACHES VERA EDGAR DANIEL 03f08/2022 18:54:20 10103943090 03/08/2023 18:55:03 Enviado Valido
SR INGENIERIA APLICADA SOCIEDAD
2 3 /08, 23 2051 023 128 i i
14 20512758968 COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIM 93/08/2023 i 126157 ) 2758968 . ?3;‘08{2 23 ;fﬁ. Em.u.r.l.n Valido
11 20537109212 CONSTRUCTORA PIMENTEL 5.A.C. 03/08/2023 14:51:40 20537109212 23/08/2023 14:51:56 Enviada Valido
INVERSIONES HAMIRA SOCIEDAD
0608 a3 023 4:48:33 18321 o3 :48:5; 2
12 I 283219 ANONIMA CERRADA /0824 14:48; 20608 9 fosj2023 14:48:55 Enviadeo Valido

13 10606026651 GRUPO PIMENTEL 5.A.C. 03/08/2023 18:17:43 20606026651 03/08/2023 18:17:51 Enviada Valido
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4. EVALUACION DE ADMISION DE OFERTA:

El comité de seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-6-2023-0EC/RSH-1, da inicio a la reunién
a la evaluacién de admisién de ofertas de acuerdo a las atribuciones del Art. 46 del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado. Se efectud la verificacién de los documentos de carcter obligatorio, acorde
a lo establecido en el numeral 2.2.1.1 “Documentos para la admisién de la oferta” de las bases integradas.
El resultado de dicha verificacién se detalla en el CUADRO N° 1 que forma parte de la presente Acta.

CUADRO N° 1

ANEXO N° 01
CUADRO DE ADMISION DE OFERTAS

FECHA 04.08.2023

ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-6-2023-OEC/RSH-1- 1ERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE ADQUISICION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO D
PRESTADORAS DE SERVICIO DE SALUD

E LA INFRAESTRUCTURA DE LAS INSTITUCIONES
"CONSULTA EXTERNA" EN EL CENTRO DE SALUD DE RICARDO PALMA DE SALUD DE HUAROCHIRI

VERIFICACION DE PRESENTACION DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS

|
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA DOCUMENTACION
{ANEXO N* 6) |Solicitud dalsmiumd de
& o | Promesade |El precio de la jboni i bonificaci
N*DE poc (ANEXO N CONSOrGio ofetaen |del diez porldel cinco por
. ; ; ! !
ORDEN (ANEXO N2 1) REP. {A.NEXGJ\f 2) (ANEXON' 3) 4) . (Sdlo para el SOLES debe |ciento (10%}(ciento  (5%) OBSERVACIONES| jcome
DE POSTOR Declaracion Declaracion i Declaracion | caso en que 51 por tener la ORAR
LEGAL & Cumplimieno | s L de| DESERELCASO |REQUISITOSDE| ESTADO
PRESENT Jurada del COPIA jurada del R e juradade |un 8 CALIFICACION
ACION postor Art, 52, e plazo de se presente en sl'. Mera _du lajmicro ¥
DE DNI entrega | Some postor, F delpeq
(ANEXO N* 5) del {Lima y Call
SEACE. (A N* 10 [{A N 11)
DESCRIPCION
CONSTRUCTORA DEL CONCEPTO
1 |INGENPER SOCIEDAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NOAPLICA | OBSERVADO |NO PRESENTG PRESENTO |DEL SERVICIO Sl NG ADMITIDD
ANONIMA CERRAD DEL ANEXO N® 06
ES ERRONED
GRUPD EMPRESARIAL
2 GONZALES MALPICA & CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE WO APLICA CUMPLE NO PRESENTC| PRESENTG NINGUNA sl ADMITIDO
ASOCIADOS S.AC,
COMNSTRUCTORA Y
3 CONSULTORARE M CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE PRESENTO PRESENTO NINGUNA | ADMITIDOD
INGENIEROS 5.4,C
4 :C;:LS;I:»:\:E!NGENIERIA CUMPLE CUMFLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE NO PRESENTO PRESENTO NINGUNA sl ADMITIDD
SOLUCIONES INTEGRALES
ECOEFICIEMTES VIRAT
5 $.A.C. - SOLINTECO VIRAT CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NOAPLICA CUMPLE NO PRESENTO| PRESENTO NINGUNA sl ADMITIDO:
5.A.C.
6  |NEGOCIOSMARLUZSA.C. | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE NOAPLICA | CUMPLE |NO PRESENTO| PRESENTO NINGUNA sl ADMITIDO
F 4 [GRUPO INVERCON $.A.C. CUMPLE CLUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE PRESENTO PRESENTO NINGUNA L] ADMITIDD
8 ETlf;‘;g:LNCIS SORPS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PRESENTO CUMPLE PRESENTO PRESENTO NINGUNA 5 ADMITIDD
9 :ﬁ:fgﬁ VR EOCAY CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE PRESENTO PRESENTO NINGUNA sl ADMITIDD
10 ::LINGENIERIA APLICADA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NC APLICA CUMPLE PRESENTO PRESENTO NINGUNA st ADMIITIDD
11 :iNCSTRUCTORAPIMENTEL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE APLICA CUMPLE NO PRESENTO| PRESENTO NINGUNA Sl ADMITIDO
INVERSIONES HAMIRA
12 SOCIEDAD ANONIMA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE WO PRESENTO| PRESENTO NINGUNA sI ADMITIDD
CERRADA
13 GRUPO PIMENTELS.A.C, CUMPLE [ CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE APLICA CUMPLE NO PRESENTO| PRESENTO [ NINGUNA Sl ADMITIDO
5. NO ADMISION DE OFERTA
Se indica que la empresa CONSTRUCTORA INGENPER SOCIEDAD ANONIMA ha errado en la descripcion del A
concepto del servicio - Anexo N° 06, Segtin lo indica el articulo N° 60, numeral 60.2 donde indican que “Son
subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales: a) La omisién de determinada
informacién en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u
oferta econdmica (...)” por lo que no se admite la oferta.
6. SUBSANACION PARA LA ADMISION DE OFERTAS:
NINGUNA
7. FACTORES DE EVALUACION:

El comité de seleccién de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-6-2023-0EC/RSH-1 de acuerdo a las
atribuciones del Art. 51 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, procede a evaluar el FACTOR
DE EVALUACION — PRECIO, PLAZO DE ENTREGA Y GARANTIA DEL SERVICIO previsto en el Capitulo IV en la
integracion de las bases Integradas el postor que cumplen con la admisién de ofertas.
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CUADRON® 2

SALUD "CONSULTA EXTERNA"

EVALUACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-6.2023-OEC/RSH-1- 1ERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE ADQUISICION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA

4/08/2023

S INSTITUCIONES PRESTADORAS DE SERVICIO DE

EN EL CENTRO DE SALUD DE RICARDO PALMA DE SALUD DE HUAROCHIR|

|vaLoR EsTIMADO: s/ 42,25453]
" DE | GARANTIA |
ORDEN OFERTA ECONOMICA (0i) PLAZODE ""beL | punTasg|BONMFIC(BONIFICA ORDEN DE OBSERVAGIONES
DE POSTORES ADMITIDOS ENTREGA ACION |CION DEL|TOTAL
s SERVICiO | ToTAL | ool [0 PRELACION Y/O COMENTARIOS
TACION {En soles) WVE PUNTAJE
1 [GRUPOEMPRESARIALGONZALESMALPICAR| o . oo ™ sia S =i e oo ||z - EALEAES
ASOCIADOS 5.A.C.
5e indica que no se aplica |a bonificacion del
10 % por servicios prestados fuera de lima ¥
callao por que la empresa CONSTRUCTORA Y
CONSTRUCTORA ¥ CONSULTORA R & M CONSULTORA R & M INGENIEROS 5.A.C. con
? |iNGENIEROS S.A.C. o AR R e e 0 el a0 fEhi i domitilic CAL MARIA PARADO DE BELLIDO
NRO. 104 LIMA - HUAURA - HUALMAY , no se
provincia colind. a la provincia
de huarachiri
3 |LOGISTICA E INGENIERIA VEM S.A.C. S/ 6000000 | 142% 49.12 10.00 500 6412 | an 0.00 | 67.32 5 CALIFICADO
SOLUCIONES INTEGRALES ECOEFICIENTES
4 VIRAT 5.4.C. - SOLINTECO VIRAT S.A.C. -1 6500000 | 154% 4534 10,00 500 B0.34 3.02 0.00 63.36 12 CALIFICADD
5 |NEGOCIOS MARLUZS.AC. S/ 3467121 B2% 3500 1000 5.00 100.00 | 5.00 0.00 | 105.00 1 CALIFICADD
% |GRUPO INVERCON 5.A.C. S 5388000 | 128% 5462 000 5.00 59.62 298 5.96 68.56 2 CALIFICADO
7 |ERICK FRANCIS CORPUS VILLARDEL SI 4224038 | 100% E875 10.00 500 B4.75 4.24 8.48 97.47 3
Se indica que la empresa HUACHES VERA
8 |[HUACHES VERA EDGAR DANIEL s s200000| 123% | see7 100 | 500 | 7167 | 000 | 717 |78sa| 4  |FOGARDANIELnoesREMYPEYno
commesponde la banificacion del cince par
ciento {5%).
9 |SRINGENIERIA APLICADA SRL S/ 4130000 | ee% 7138 1000 500 8636 | 432 864 | 9931 2
10 |CONSTRUCTORA PIMENTEL 5.4.C. S/ 6760262 | 160% 4359 10.00 500 5859 | 293 5.86 | 67.38 8
11| INVERSIDONES HAMIRA SOCIEDAD S/ 5888484 | 135% 50,05 10.00 500 65.05 3,25 6.50 74.80 5
12 | GRUPQ PIMENTELS.A.C. S/ 7245886 171% 4067 10.00 5.00 5567 | 278 557 | 64.02 1
[PRECIO DE LA OFERTA MAS BAJA (Om) =1 3467121
PUNTAJE MAXIMO DEL PRECIO (PMP) 100
8. REDUCCION DE OFERTA
NINGUNA
9. SUBSANACION DE OFERTAS EN LA ETAPA DE REQUISITOS DE CALIFICACION
NINGUNA
10. REQUISITOS DE CALIFICACION
El 6rgano encargado de la contratacion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-6-2023-0OEC/RSH-1 de
acuerdo al orden de prelacion procede a determinar si los postores admitidos, que cumplen con los
requisitos de calificacion requeridas en las bases, en conformidad a las atribuciones del Art. 75 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. El resultado de dicha verificacion se detalla en el
CUADRO N° 3 que forma parte de la presente Acta.
CUADRO 3 CALIFICACION DE OFERTAS 4/08/2023

ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-6-2023-OEC/RSH-1- 1 ERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE SALUD "CONSULTA EXTERNA"

CONTRATACION DE ADQUISICION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LA INFRAESTRUCTURA
EN EL CENTRO DE SALUD DE RICARDO PALMA DE SALUD DE HUAROCHIRI

DE LAS INSTITUCIONES PRESTADORAS DE

POSTOR SR ERICK INVERSIONES
CAPACIDAD LEGAL NEGOCIOS | inceniEriA | Francis | HUACHES | wamira
MARLUZ VERA EDGAR| SOCIEDAD
A HABILITACION SAC APLICADA CORPUS DANIEL ANONIMA
== ¥ SRL VILLAROEL
A1 Requisitos CERRADA
B proveedor, persona natural o juridica, debera estar debidamente constituida con
RUC activo registrado en B OSCE. NO ADJUNTO
Contar con su Registro Macional de Proveedores(RNP) correspondiente a bienes. FICHA RUC , ¥
NO ADJUNTO ADJUNTO RNP
1 CUMPLE FICHA RUC NI CUMPLE CUMPLE DELA
ACREDITA: RNP EMPRESA,
Copia del RUC ACTIVO, registrado en el OSCE del proveedor, persona natural o GRUPO
juridica. FIMENTEL SAC
GCopia del Registro Macional de Proveedores (RNP) correspondiente a bienes




"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres"
“Afio del Fortalecimiento de la Soberania Nacional”

CALIFCACIONES DEL PERSONAL CLAVE

FORMACION ACADEMICA

Requisitos:

Requisitos:

B servicio estara a cargo de un INGENERO CIVIL, con tiulo a nombre de |a Nacion,
se acreditara al momento de la presentacién de la propuesta y en la gjecucion de
las actividades, este debe de estar colegiade y habilitado.

Acreditacion:

8 TITULO PROFESIONAL REQUERIDO sera verflicado por &l érgano encargado de
las contrataciones o comité de seleccién, segtn corresponda, en el Registro
Nacional de Grados Académicos y Tiulos Profesicnales en el portal web de la
Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través
del siguiente link: hitps://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de
Certificados, Grados y Titulos a cargo del Mnisterio de Educacion a través del
siguiente link: hitps:/ftitulosinstitutos. minedu. gob. ey, segln corresponda

En caso el TITULO PROFESIONAL REQUERIDO no se encuentre
inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del
diploma respectivo a fin de acreditar la formacion académica requerida.

CUMPLE

CUMPLE

|EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

EI INGENIERQ CIVIL debe de contar con experiencia minima por lo
menes 2 trabajos iguales o similares (entendiéndose como similares a
instalaciones eléctricas en general)

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el
computo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerar una vezel
periodo traslapado.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los
siguientes docurmentos: (i) copia simple de contratas y su respectiva
conformidad o (i) constancias o (iif) certificados o (v} cualquier otra
documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del
personal propuesto

CUMPLE

NO CUMPLE
con demostrar
experiencia
minima peor o
menos 2
trabajos iguales
0 similares
{sntendiéndose
como similares
a instalaciones
eléctricas en
general)

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a
§/.100,000.00 (cien mil con 00/100 soles), por la contratacion de
servicios iguales o similares al objeto de |a convocatoria, durante los
ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacidn de oferias que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emision del
comprebante de pago, segin comesponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicidn
de micro y pequeiia empresa, se acredita una experiencia de S/.10,000
{diezmil con 00/100 soles) por la venta de senicios iguales o similares
al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afos anteriores a la
fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha
de la conformidad o emision del comprobante de pago, segin
corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben
contar con la condicién de micro y pequefia em presa.

Se consideran senvicios similares a los siguientes senicios de
mantenimiento en general, instalacion, cableado eléctrico ylo
mejoramiento infraestructura, puestos de salud ylo edificios en general,

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia
simple de (i) contratos u érdenes de senvicios, ysu respectiva
conformidad o constancia de prestacién; o {ii) comprobantes de pago
cuya cancelacion se acredite documental yfehacientemente, con
voucher de deposito, nota de abono, reporte de estado de cuenta,
cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo com probante de
pago14, correspondientes a un maxmo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para
acreditar una sola contratacién, se debe acreditar que comesponden a
dicha contratacion; de lo contrario, se asumira que los comprobantes
acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se
considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras conftrataciones
indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la
Especialidad

En el caso de senvicios de ejecucion periddica o continuada, solo se
considera como experiencia |a parte del contrato que haya sido
ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de
presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las
conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos
comprobantes de pago cancelados. (...}

CUMPLE

NO CUMPLE,
postor no
adjunta
experiencia
en senicios
similares a
los
siguientes
senicios de
mantenimient
0 en general,
instalacion,
cableado
eléctrico ylo
mejoramient
o
infraestructur
a, puestos de
salud yo
edificios en
general.

ESTADO: (CALIFICA/ NO CALIFICA)

CALIFICA

NO CALIFICA




11.

12.

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres"”
“Ano del Fortalecimiento de la Soberania Nacional”

DESCALIFICACION DE OFERTA:

La empresa GRUPO EMPRESARIAL GONZALES MALPICA & ASOCIADOS S.A.C. no califica en la formacidn
académica del personal clave porque no cuenta con habilitacién.

La empresa SR INGENIERIA APLICADA SRL no califica por que no adjuntd a su propuesta la Ficha ruc ni RNP,
el personal clave no cuenta con Habilitacién ni demuestra experiencia minima por lo menos 2 trabajos
iguales o similares (entendiéndose como similares a instalaciones eléctricas en general).

La empresa INVERSIONES HAMIRA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA no califica por que no adjuntd ficha ruc
y adjunté RNP de la empresa GRUPO PIMENTEL SAC, el personal clave no cuenta con Habilitacién ni
demuestra experiencia minima por lo menos 2 trabajos iguales o similares (entendiéndose como similares
a instalaciones eléctricas en general). NO CUMPLE con la experiencia del postor en la especialidad postor
no adjunta experiencia en servicios similares a los siguientes servicios de mantenimiento en general,
instalacion, cableado eléctrico y/o mejoramiento infraestructura, puestos de salud y/o edificios en general
sino servicio de Acondicionamiento integral de almacén de farmacos.

ACUERDOS

Publicar la presente acta en el SEACE conforme al cronograma previsto en el SEACE del presente
procedimiento de seleccion en conformidad al numeral 25.1 del Art. 25 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado.

Publicar la presente acta en el SEACE conforme al cronograma previsto en el SEACE del presente
procedimiento de seleccion en conformidad al numeral 25.1 del Art. 25 del Reglamento de la Ley de

Contrataciones del Estado.

Seguidamente se procedid a la lectura de la presente Acta, no habiendo observacién alguna al contenido
de la presente Acta, se procede a suscribirla en sefial de conformidad, dandose por concluida la sesién.

)

NIVE RUDY TITO ALARCON MARTIN ISMAEL ENCARNACION LINAN
Encargado de Adquisiciones Jefe de Logistica
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CUADRO 3 CALIFICACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-6-2023-OEC/RSH-1- 1ERA CONVOCATORIA

4/08/2023

CONTRATACION DE ADQUISICION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LA INFRAESTRUCTURA DE LAS INSTITUCIONES PRESTADORAS DE
SERVICIO DE SALUD "CONSULTA EXTERNA" EN EL CENTRO DE SALUD DE RICARDO PALMA DE SALUD DE HUAROCCHIRI

POSTOR SR ERICK INVERSIONES
CAPACIDAD LEGAL NEGOCIOS INGENIERIA FRANCIS HUACHES HAMIRA
MARLUZ VERA EDGAR| SOCIEDAD
A HABILITACION APLICADA CORPUS
SA.C. SRL ROEL DANIEL ANONIMA
A.1 Requisitos VILLA CERRADA
El proveedor, persena natural o Juridica, debera estar debidamente constituida con RUC
activo registrade en E| OSCE. NO ADJUNTO
Caontar con su Registro Nacional de P RNP) @ bienes, FICHA RUC , Y
NO ADJUNTC ADJUNTO RNP
1 CUMPLE FICHA RUC NI CUMPLE CUMPLE DE LA
ACREDITA: RNP EMPRESA
Copia del RUC ACTIVO, registrado en el OSCE del proveedor, persona natural o juridica. PIM::;:’EPLOSAC
Copia del Registro Nacional de P {RNP) i a blenes
B CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B 3.1 |FORMACION ACADEMICA
Requisitos:
Requisitos:
El serw.w estard a cargo de un INGENIERG CIVIL, con titulo a nombre de la Nacidn, se
al de fa p dela v enla ej ion de las
acthidades, este debe de estar colegiade y habilitado.
Acreditacion:
[EITITULC PROFESIONAL REQUERIDO sera venficado por el drgann encargado de las | NO CUMPLE, el | NO CUMPLE, el
i o comité de seleccidn, segin ponda, en el Registro Nacional de personal clave na | personal clave no
2 Grados icas y Titudos Profesionales en el portal web de la Superintendencia cuenta cen cuenta con GO SIMEEE BbkELE
’ | de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: habilitacion habiitacion
https:ifeniinea sunedu,gob peli o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titwlos a
cargo del Mimnisterio de a ravés del siguiente ink:
https:fititulosinstitutos. minedu.gob pe/, segun coresponda,
En caso el TITULO PROFESIONAL REQUERIDO no se encuentre inscrito en el
referido registro, el poslor deha presentar |a copia del diploma respectivo a fin
de itar |a fi ar ica requerida.
B4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Requisites:
El INGENIERO CIVIL debe de Dcmlar con experiencia minima per lo menos 2 MO CUMPLE NO CUMPLE
jos iguales o simil ié como similares a instalaciones con demostrar con demostrar
eléctricas en general) experiencia experiencia
De presentarse exp o o da p + lape}, para el minima por lo minima por lo
compulo del tiempo de dicha experiencia sdlo se consi i una vez el pericda sy zlkaba]ns iy ":’ab@J”
| ) iguales o iguales o
3 traslapado CUMPLE il CUMPLE CUMPLE s
{entendiéndose {entendiéndosa
Acreditacién: como similares a como similares a
La ex; del p | clave se i con cualquiera de los siguientes instalaciones instalaciones
documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (i) eléctricas en eléctricas en
constancias o (i) certi o (iv) cualquier ofra docur ion que, de general) general)
manera fehaciente demuestre la experencia del personal propuesto
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalenie a
S/,100,000.00 (cien mil con 00/100 soles), por la contratacion de servicios
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a |a fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la
facha de la conformidad o emisian del comp de page, segin
corresponda.
En el caso de posteres que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de
micro y pequena empresa, se acredita una experiencia de S/.10,000 (diez mil
con 00/100 soles) por la venta de servicios iguales o similares al objeto de |a
convocatoria, duranie los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion
de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisidn del NO CUMPLE
comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de consercios, todos los it 4
integrantes deben contar con la condicion de micro y pequedia empresa. P dlurt @
Se i servicios simil alos i servicios de mantenimiento v A,
en general, instalacion, cableado eléctrico yfo mejoramiento infraestructura, ? ':::.':; el
puestos de salud yio edificios en general. o
similares a los
siguientes
Acreditacién: m:_lr:;:f:::r:o
4 La experiencia del postor en |a especialidad se acreditard con copia simple de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE en general
{i} contratos u drdenes de servicios, y su respectiva conformidad o conslancia 'nstalacién‘
de prestacién; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite cakilads:
documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abone, elécirico ylo
p de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido per Entidad del mejoramiento
sistema financiero que acredite el abono o madiant_e Fanoeiaclm en el mismo infraestructura,
comprobante de pagoid, o di aun de veinte (20) puestos de
contrataciones. salud yio
edificios en
general.
En caso los poslores presenten varios comprobantes de pago para acreditar
una sola ion, se debe itar que corresponden a dicha
ccnlratacmn delo contrano se asumird que los comprobantes acreditan
cor ind . en cuyo caso solo se considerard, para la
evaluacién, las vemle {20) primeras contralaciones indicadas en el Anexo N* &
referido a la Experiencia del Postor en |la Especialidad
En el caso de servicios de ejecucion penadica o continuada, solo se considera
como experiencia la parte del contralo que haya sido ejeculada durante los
ocho (8) afios anteriores a |a fecha de prasentacion de oferlas, debiendo
adjunlarse copia de las conformid: caorrespondientes a tal parte o los
v comprot de pago jos. {...)
ESTADO: (CALIFICA! NO CALIFICA) NO CALIFICA | NO CALIFICA | CALIFICA CALIFICA | NO CALIFICA




